
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

99
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

29998 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Alicante. Objeto: Suministro, entrega e instalación de mobiliario de
laboratorios para el edificio de Institutos Universitarios de Investigación
de la Universidad de Alicante. Expediente: S/24/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0332001G.
1.3) Dirección: Ctra. San Vicente Raspeig s/n.
1.4) Localidad: San Vicente Raspeig (Alicante).
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03690.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965909500.
1.10) Fax: 965903672.
1.11) Correo electrónico: sdir.contracta@ua.es
1.12) Dirección principal: http://www.ua.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.2) CPV Lote 1: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.3) CPV Lote 2: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.4) CPV Lote 3: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.5) CPV Lote 4: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.6) CPV Lote 5: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.7) CPV Lote 6: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES521.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES521.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES521.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES521.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES521.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES521.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES521.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro, entrega e instalación de mobiliario de
laboratorios para el edificio de Institutos Universitarios de Investigación de la
Universidad de Alicante.

6.2) Lote 1: I.U. Electroquímica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

99
8

6.3) Lote 2: I.U. Física Aplicada.
6.4) Lote 3: I.U. Ramón Margalef.
6.5) Lote 4: I.U. Materiales y Cibio.
6.6) Lote 5: I.U. Ingeniería de Procesos Químicos.
6.7) Lote 6: I.U. Síntesis Orgánica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 65%).
9.2) Criterios evaluables mediante juicios de valor (Ponderación: 35%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 17 de abril de 2018.

10.2) Lote 2: 17 de abril de 2018.

10.3) Lote 3: 17 de abril de 2018.

10.4) Lote 4: 17 de abril de 2018.

10.5) Lote 5: 17 de abril de 2018.

10.6) Lote 6: 17 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.1.3) Dirección: C/ Isla de Jamaica, 8.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28034.
12.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

99
8

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.2.3) Dirección: C/ Isla de Jamaica, 8.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28034.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.3.3) Dirección: C/ Isla de Jamaica, 8.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28034.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.4.3) Dirección: C/ Isla de Jamaica, 8.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28034.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.5.3) Dirección: C/ Isla de Jamaica, 8.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28034.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: ABACO QUALITY, S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A84486018.
12.6.3) Dirección: C/ Isla de Jamaica, 8.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28034.
12.6.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 131.082,55 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 104.190,64 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.925,21 euros.

13.4) Lote 4:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Viernes 1 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

99
8

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 327.470,73 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 53.236,35 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 414.018,98 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Alicante.
16.1.2) Dirección: Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n.
16.1.3) Localidad: San Vicente del Raspeig.
16.1.5) Código postal: 03690.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 965909500.
16.1.8) Fax: 965903672.
16.1.9) Correo electrónico: sdir.contracta@ua.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de mayo de 2018.

San Vicente Raspeig (Alicante), 29 de mayo de 2018.- Vicerrector de Campus
y Tecnología

ID: A180037167-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-31T18:41:00+0200




